
3.4 Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 13.6.2022

Název veřejné zakázky: Údržba pozemků Národní kulturní památky Kačina -
LS Brandýs n. L. - 2022
Zhotovitel: Agropark servis s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., OŘ východní Čechy

Název akce (majetku): Charakter akce:

Služba

Čísla objektů: Stavební díly:
A - Příprava území,
B - Údržba trávníků

Popis změny: 

Měněpráce:

Neprovedení prací jarního smykování + vláčení trávníků na ploše 70173 m2 v období dubna 2022 
(víz. B. Údržba trávníků: 7. Péče o trávník luční: položka č. 1-jarní vyvláčení).

Vícepráce:

Provedení uvolnění korunového prostoru výsadeb v prostoru celé NKP Kačina - část Obora, 
a to v lokalitách Malá Bažantnice, Ostrůvky, Rybníček, Velká Bažantnice, specifikovaných 
objednatelem a technickým dozorem v rámci kontrolního dne ze dne 13.6.20220 (viz. Příprava 
území, položka č. 6, Údržba - uvolnění korunového prostoru výsadeb).

Jedná se o ostrůvkovité odstranění náletových dřevin tl. do 10 cm, popř. části korun vrostlých 
stromů bezprostředně zasahujících do vysázených stromů. Součástí bude odstranění rozřezání 
větví, jejich zatažení do porostní stěny a ponechání hmoty do doby fyzického rozpadu. Při 
zpracování PD v roce 2021 byla určena potřebná plocha výše uvedených výřezů a ořezů dřevin 
zejména v lokalitách Malé a Velké Bažantnice v množství 250 m2. Při pochůzce dne 13.6.2022 byly 
zástupci všech smluvních stran označeny veškeré nezbytné ořezy a výřezy dřevin, které je potřebné 
provést pro zajištění kvalitního růstů stávajících výsadeb. Při zaměření byla propočítána plocha 
potřebných výřezů a ořezů větví náletových dřevin z prostoru výsadeb v lokalitách Malé a Velké 
Bažantnice ve dvojnásobném rozsahu oproti PD, tj. v rozsahu 500 m2.

Souhrn:

Celkem měněpráce:............................ ............ .................... 701,73 Kč bez DPH,
Celkem vícepráce: ............... ...... ................ ................ 19.500,00 Kč bez DPH

Bilance méněprací a víceprací je + 18.798,27 Kč bez DPH. Jedná se o navýšení ceny zakázky 
o 2,096% z původně vysoutěžené ceny zakázky v hodnotě 896.719,71 Kč bez DPH.

Zdůvodnění změny:

a) Důvodem méněprací je neprovedení jarního smykování a vláčení v předepsané 
agrotechnické lhůtě, a to především kvůli vzrostlým travním porostům v době předání 
dané lokality po oboustranném podpisu SoD.

b) Důvodem víceprací je razantní zvýšení potřeby uvolnění výsadeb v lokalitě Malé 
Bažantnice a Velké Bažantnice tak, aby byl zajištěn kvalitní růst všech vysazených 
jedinců. Rozsah provedení nezbytných výřezů a ořezů kolem jednotlivých výsadeb byl 
určen zástupci objednatele, technického dozoru, zhotovitele a jeho arboristů.



Posouzení změny - technický dozor: , Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): X

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 15.12.2022

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,- Kč

N: 701,73 Kč

Bilance:

V**'
+ 18.798, 27 bez DPH

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,- Kč

N: 19.500,00 Kč

Dopady:

Konečná celková cena akce po změně:

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 915.517,98 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Jaromír Švec, jednatel Datum: O, C. i Podpis

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 23.6.2022 Podp
Přílohy: položkový rozpočet méněprací,

Položkový rozpočet víceprací

Poznámka:

7



fprava území

pč. položka pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Chemie

Opakovaný chemický selektivní postřik 
dvouděložných plevelů v pracovních polích č. 
36-jižní část, 40, 41 a 30-východní část 
(průhled) v lokalitě Templ m2 13 240 0,00 2 0,00

duben až 
květen, červen 
až červenec po 
dohodě s 
objednatelem

2 Údržba Soustřeďování dřeva vyvážecí soupravou m3 44 0,00 1 0,00
březen až 
duben

3 Údržba
Mulčování hvězdice průseků ve Velké 
Bažantnici m2 6 400 0,00 1 0,00

březen až 
duben

4 Údržba
Výřez vrb ve středovém jezírku v lokalitě
Rondel m2 80 0,00 1 0,00

březen až 
duben

5 Údržba
Odstranění pařezových výmladků v lokalitě 
Novodvorská alej ks 8 0,00 1 0,00

březen až
duben

6 Údržba
Uvolnění korunového prostoru výsadeb-
vicepráce m2 250 78,00 1 19 500,00

březen až
duben

Příprava území celkem 19 500,00

B. Údržba trávníků

7. Péče o trávník luční

Pč položka pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1
Jarní
vyvláčení Jarní smykování + vláčení m2 70173 0,00 1 0,00 duben

2

Udržovací 
péče trávník 
luční

Kosení travního porostu a rákosin, včetně 
zpracování, svozu a odvezení posečené 
rostlinné hmoty m2 70 173 0,00 1 0,00 červen

3

Udržovací 
péče trávník 
luční

Podzimní mulčování středně těžkým až těžkým 
zemědělským mulčovačem s ponecháním 
pomulčované hmoty na místě m2 70 173 0,00 1 0,00 listopad

Trávník luční celkem m2 70 173 0,00

8. Péče o trávník luční podrostový Var. 1 - nadstandard

pč. položka pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 1

Kosení travního porostu a rákosin samojízdnou 
nebo ručně vedenou sekačkou s dosekáním 
okrajů strunovým vyžínačem v nadstandardní 
kvalitě včetně sběru větví před kosením a 
odvezení posečené rostlinné hmoty mj 46 667 0,00 3 0,00

květen, červen, 
září

2

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 1
pouze v
lokalitě
Novodvorsk 
á alej (pp 44 
a 45)

Kosení travního porostu a rákosin samojízdnou 
nebo ručně vedenou sekačkou s dosekáním 
okrajů strunovým vyžínačem v nadstandardní 
kvalitě včetně sběru větvi před kosením a 
odvezení posečené rostlinné hmoty m2 16 255 0,00 2 0,00

červen,
červenec

3

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 1

podzimní mulčování středním mulčovačem 
s ponecháním pokosené hmoty na místě m2 46 667 0,00 1 0,00 15.12.

Trávník luční podrost Var. 1 celkem m2 46 667 0,00

9. Péče o trávník luční podrostový Var. 3 - nižší standard
počet

pč. položka pracovní činnost mj počet mj cena mj opakování cena díla termín



1

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 3

Kosení travního porostu a rákosin mulčovačem 
nebo křovinořezem včetně sběru větví před 
kosením s ponecháním pokosené hmoty m2 129 780 0,00 1 0,00 závěr července

Trávník luční podrost Var. 3 celkem m2 129 780 0,00

C. Údržba stromového inventáře

10. Výsadba alejového stromu 14-16 Zb

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1
Výkop jámy do 0,25 m3 v rovině bez výměny 
substrátu říjen až listopad

2

Výsadba stromu listnatého průměr bálu 30 až
40 cm v rovině včetně dodávky stromu (35 ks 
14-16 Zb, 1 ks 16-18 Zb) původ v ČR bude 
doložen předáním rostlinolékařského pasu 
investorovi.. říjen až listopad

3
Zálivka ke stromu 100 litrů včetně dodávky 
vody říjen až listopad

4

Ukotvení stromu čtyřmi tlakově 
impregnovanými kůly tloušťky min. 60 mm 
výšky 200 cm včetně dodávky kůlů a kotevního 
materiálu 24 0,00 1 0,00 říjen až listopad

5

Dvojitý obal kmene rákosovou rohoží se 
zajištěním proti rozvinutí včetně dodávky 
rákosové rohože výšky min 1 m říjen až listopad

6
Osazení ochrany kmene z drátěného pletiva 
proti škodám zvěří včetně dodávky pletiva říjen až listopad

7 Založení zálivkové mísy min. 1 m2 říjen až listopad

8 Výchovný řez říjen až listopad

9
Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu ks říjen až listopad

Celkem výsadba alejového stromu 14-16 Zb ks 24 0,00

11. zdravotní řez na vybraných stromech veteránech

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Zdravotní řez ks 15 0,00 1 0,00 červen

2

Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu na 100% vybraných 
jedinců ks 15 0,00 1 0,00 červen

Celkem zdravotní řez na vybraných stromech ks 15 0,00

12. odstranění kotvení výsadeb

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Demontáž kotevních prvků ks 86 0,00 1 0,00 červen

2

Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu na 100% vybraných 
jedinců ks 86 0,00 1 0,00 červen

Celkem odstranění kotvení výsadeb ks 86 0,00

13. odstranění ochrany kmene

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Demontáž ochranných prvků ks 20 0,00 1 0,00 červen

2

Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu na 100% vybraných 
jedinců ks 20 0,00 1 0,00 červen

Celkem odstranění ochrany kmene ks 20 0,00

D. Údržba mlátových cest
14. chemická likvidace vegetačního pokryvu mlátových cest

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1

Opakovaný chemický selektivní postřik 
jednoděložných a dvouděložných plevelů na 
koruně mlátových cest m2 6134 0,00 2 0,00

červen až 
červenec po 
dohodě s

311. i>.



Celkem chemická likvidace vegetačního pokryvu
mlátových cest m2 6 134 0,00

15. podzimní shrabání listi z povrchu mlátových cest

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1
Podzimní shrabáni listi včetně odvozu shrabků z 
povrchu mlátových cest včetně přilehlých trávníků m2 20 855 0,00 1 0,00 listopad

Celkem podzimní shrabání listí z povrchu 
mlátových cest m2 20 855 0,00

Celkem údržba NKP Kačina - část Obora pro rok 2022- vicepráce dle ZL č. 1 19 500,00

41. í.



prava území

pč. položka pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Chemie

Opakovaný chemický selektivní postřik 
dvouděložných plevelů v pracovních polích č. 
36-jižní část, 40, 41 a 30-východní část 
(průhled) v lokalitě Templ m2 13 240 0,00 2 0,00

duben až 
květen, červen 
až červenec po 
dohodě s 
objednatelem

2 Údržba Soustřeďování dřeva vyvážecí soupravou m3 44 0,00 1 0,00
březen až
duben

3 Údržba
Mulčování hvězdice průseků ve Velké 
Bažantnici m2 6 400 0,00 1 0,00

březen až 
duben

4 Údržba
Výřez vrb ve středovém jezírku v lokalitě
Rondel m2 80 0,00 1 0,00

březen až 
duben

5 Údržba
Odstranění pařezových výmladků v lokalitě 
Novodvorská alej ks 8 0,00 1 0,00

březen až 
duben

6 Údržba
Uvolnění korunového prostoru výsadeb- 
vícepráce m2 250 0,00 1 0,00

březen až 
duben

Příprava území celkem 0,00

B. Údržba trávníků

7. Péče o trávník luční

Pč položka pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

''V MB , til? 70Í173 M mm ■I mm

2

Udržovací 
péče trávník 
luční

Kosení travního porostu a rákosin, včetně 
zpracování, svozu a odvezení posečené 
rostlinné hmoty m2 70 173 0,00 1 0,00 červen

3

Udržovací 
péče trávník 
luční

Podzimní mulčování středně těžkým až těžkým 
zemědělským mulčovačem s ponecháním 
pomulčované hmoty na místě m2 70 173 0,00 1 0,00 listopad

|Trávník luční celkem m2 70 173 701,73

8. Péče o trávník luční podrostový Var. 1 - nadstandard

pč. položka pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 1

Kosení travního porostu a rákosin samojízdnou 
nebo ručně vedenou sekačkou s dosekáním 
okrajů strunovým vyžínačem v nadstandardní 
kvalitě včetně sběru větvi před kosením a 
odvezení posečené rostlinné hmoty mj 46 667 0,00 3 0,00

květen, červen, 
září

2

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 1
pouze v 
lokalitě
Novodvorsk 
á alej (pp 44 
a 45)

Kosení travního porostu a rákosin samojízdnou 
nebo ručně vedenou sekačkou s dosekáním 
okrajů strunovým vyžínačem v nadstandardní 
kvalitě včetně sběru větví před kosením a 
odvezení posečené rostlinné hmoty m2 16 255 0,00 2 0,00

červen,
červenec

3

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 1

podzimní mulčování středním mulčovačem 
s ponecháním pokosené hmoty na místě m2 46 667 0,00 1 0,00 15.12.

Trávník luční podrost Var. 1 celkem m2 46 667 0,00

9. Péče o trávník luční podrostový Var. 3 - nižší standard
počet

pč. položka pracovní činnost mj počet mj cena mj opakování cena díla termín



1

Udržovací 
péče trávník 
luční
podrostový 
VAR 3

Kosení travního porostu a rákosin mulčovačem 
nebo křovinořezem včetně sběru větví před 
kosením s ponecháním pokosené hmoty m2 129 780 0,00 1 0,00 závěr července

Trávník luční podrost Var. 3 celkem m2 129 780 0,00

C. Údržba stromového inventáře

10. Výsadba alejového stromu 14-16 Zb

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1
Výkop jámy do 0,25 m3 v rovině bez výměny 
substrátu říjen až listopad

2

Výsadba stromu listnatého průměr bálu 30 až
40 cm v rovině včetně dodávky stromu (35 ks 
14-16 Zb, 1 ks 16-18 Zb) původ v ČR bude 
doložen předáním rostlinolékařského pasu 
investorovi.. říjen až listopad

3
Zálivka ke stromu 100 litrů včetně dodávky 
vody říjen až listopad

4

Ukotvení stromu čtyřmi tlakově 
impregnovanými kůly tloušťky min. 60 mm 
výšky 200 cm včetně dodávky kůlů a kotevního 
materiálu 24 0,00 1 0,00 říjen až listopad

5

Dvojitý obal kmene rákosovou rohoží se 
zajištěním proti rozvinutí včetně dodávky 
rákosové rohože výšky min 1 m říjen až listopad

6
Osazení ochrany kmene z drátěného pletiva 
proti škodám zvěří včetně dodávky pletiva říjen až listopad

7 Založení zálivkové mísy min. 1 m2 říjen až listopad

8 Výchovný řez říjen až listopad

9
Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu ks říjen až listopad

Celkem výsadba alejového stromu 14-16 Zb ks 24 0,00

11. zdravotní řez na vybraných stromech veteránech

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Zdravotní řez ks 15 0,00 1 0,00 červen

2

Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu na 100% vybraných 
jedinců ks 15 0,00 1 0,00 červen

Celkem zdravotní řez na vybraných stromech ks 15 0,00

12. odstranění kotvení výsadeb

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Demontáž kotevních prvků ks 86 0,00 1 0,00 červen

2

Uvedení pracoviště do původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu na 100% vybraných 
jedinců ks 86 0,00 1 0,00 červen

Celkem odstranění kotvení výsadeb ks 86 0,00

13. odstraněni ochrany kmene

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1 Demontáž ochranných prvků ks 20 0,00 1 0,00 červen

2
Uvedení pracoviště do původního stavu včetně
odvozu vzniklého odpadu na 100% vybraných 
jedinců ks 20 0,00 1 0,00 červen

Celkem odstranění ochrany kmene ks 20 0,00

D. Údržba mlátových cest
14. chemická likvidace vegetačního pokryvu mlátových cest

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1

Opakovaný chemický selektivní postřik 
jednoděložných a dvouděložných plevelů na 
koruně mlátových cest m2 6 134 0,00 2 0,00

červen až 
červenec po 
dohodě s



Celkem chemická likvidace vegetačního pokryvu 
mlátových cest m2 6 134 0,00

15. podzimní shrabání listí z povrchu mlátových cest

pč. pracovní činnost mj počet mj cena mj
počet
opakování cena díla termín

1
Podzimní shrabání listí včetně odvozu shrabků z 
povrchu mlátových cest včetně přilehlých trávníků m2 20 855 0,00 1 0,00 listopad

Celkem podzimní shrabání listí z povrchu 
mlátových cest m2 20 855 0,00

Celkem údržba NKP Kačina - část Obora pro rok 2022- méněpráce dle ZL č. 1 701,73

#11.




